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Paslēpes ar mirušo. Inguna Dimante

Agrā rītā kādā namā Brīvības ielā tiek atrasts miris vīrietis.
Ierodoties notikuma vietā, izmeklēšanas grupa pat nenojauš, cik dziļus
pagātnes notikumus nāksies atšķetināt, lai nokļūtu uz pēdām slepkavam,
par kuru vienīgā lieciniece šaubās, vai tas vispār ir bijis cilvēks ar miesu un
asinīm

Raksti IX Laika soļi. Ēriks Kūlis 
Atzīšos, ka šiem trīsdesmit pieciem īsiem un pagariem stāstiem, kas
sējumā satilpuši, man tīri labi patīk virsraksti. Lai ieinteresētu, minēšu
kādus: Slapjais mecenāts, Katarse, Viltīgais aspirīns, Līgo nakts burvība,
Aiziet ar smaidu, Atvaļinājums Korfu salā, Supervecītis latviešu gaumē,
Viss bez meliem, Kā pareizi krist no jumta, Edikam nāk smiekls, Spēle,
kurā piedalāmies mēs visi…Pārējo stāstu nosaukumi, protams, ir satura
rādītājā, un no jums, cienījamie lasītāji, atkarīgs, vai vēlēsieties ar tiem
iepazīties /Ēriks Kūlis/

Oda dzīvei. Romāns kā pasaka
Santa Tulpe
Grāmata ir reizē filozofisks romāns, maģiska pasaka un meditācija par
dzīvi, mīlestību un brīvību. Autore, prasmīgi izmantojot tēlainās
izteiksmes līdzekļus, savieno realitāti ar fantāziju, cilvēka ikdienas
pieredzi ar smalko pasauli, kurā darbojas Fejas, Skolotājs un
simboliski tēli, kas palīdz varoņiem piedzīvot savas dzīves
transformāciju. Šie tēli kļūst par atslēgām, ar kurām iespējams atvērt
sirds durvis uz iekšējo gaismu...

Detektīvbiroja darbiniece Grēte ir iecienījusi rīta skrējienus Arkādijas
parkā, un apkārtnes iedzīvotāju vērošana kļuvusi par viņas dzīves daļu.
Nereti parkā mēdz pulcēties šaha mīļotāji. Kad viens no tiem –
cienījams pensionēts dārznieks – neierodas uz spēles partiju, sākotnēji
šķiet, ka viņš ir tikai aizkavējies. Taču patiesība slēpjas daudz tumšākos
nostūros. Lai atšķetinātu negaidīto pazušanu, Grēte izmeklēšanā
iesaista savu priekšnieku – privātdetektīvu Helmutu. Mānīgajā
piepilsētas idillē atklājas seni notikumi un pagātnes grēki....

Pusdienas ar slepkavu. Iveta Blodone
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Mammu, paņem mani klēpī! Jasmīna

Mammu, paņem mani klēpī.” Agrāk šis teikums manā iztēlē radīja mīlīgi
ilustrētas bērnu grāmatas sižetu. Nu tas ir mainījies. Viss kļuvis citādi...
Četri vārdi sadzirdēti īstajā brīdī kļuvuši par vērtīgāko dāvanu, kuru dāvājis
man dēls...  
 Šis ir pārdomu stāsts par Reiņa dzīvi. Tā ir atšķirīga. Tomēr ne mazāk
vērtīga. Ceļojums pagātnes notikumos ar šodienas pieredzi atklājis – mēs
spējam piedzīvot dzīvi arī tad, ja nākotnē lūkoties ir ļoti bailīgi...

Suns, kas sekoja zvaigznēm. Anna Šojoma
Uz patiesiem notikumiem balstīts, tomēr mazliet maģisks un
iedvesmojošs stāsts par sirsnīgu draudzību, beznosacījumu mīlestību un
ceļu uz mājām. Svētku uguņošanas sabiedēts tūkstošiem kilometru
attālumā no mājām pazūd zeltainais retrīvers Roši. Neremdināmas ilgas
pēc sava cilvēka un mājām dzen Roši doties mēnešiem ilgā un grūtā
odisejā uz mājām. Draudzīgais un inteliģentais Roši ceļā sastop gan
ģimenes, gan vientuļas dvēseles – cilvēkus un kustoņus –, kuru dzīvē
atstāj dziļus un nozīmīgus ķepu nospiedumus...

Debesis. Armins Keomegi
Galvenais varonis pēc sprādziena lidmašīnā ir zaudējis atmiņu un
nezina, vai viņš tiešām ir Arturs Smits, kā rakstīts pasē, ko viņš atrod it
kā savā mugursomā kopā ar pusmiljonu eiro. „Kāda velna pēc es
braucu uz Lisabonu?” viņš prāto, bet jau drīz atrodas lidmašīnā uz
Mozambiku. Tā sākas Artura ceļojums apkārt pasaulei, tikpat kā
neizejot no lidostām un minimāli saskaroties ar dažādās nozīmēs
uzkarsušo Zemes atmosfēru...

Patiesu notikumu iedvesmots stāsts par sievieti, kuras īstā loma un
nenovērtējamais devums Otrajā pasaules karā ilgu laiku tika turēti
slepenībā. 2014. gadā tika atslepenoti Lielbritānijas Nacionālā arhīva
materiāli, un pasaule uzzināja par latvieti Mariju Kristīni Čilveri – britu
slepeno dienestu īpašo aģenti, provokatori ar segvārdu Fifī. Viņas
uzdevums bija pavedināt, izaicināt un pārbaudīt topošos spiegus,
speciāli apmācītus aģentus, kuru morālā noturība ienaidnieka
aizmugurē varēja ietekmēt dzīvības un pat valstu likteņus

Slepenā aģente Fifi. Latviete, kura
mainīja likteņus. Ērika Šmeļkova



JAUNIEGUVUMI
februāris -4

Tumšie ūdeņi. Šarlote Linka

Naktī noticis uzbrukums divām ģimenēm, kas nakšņo līcī Skotijas
rietumu piekrastē. Izdzīvo tikai Airisa, vienas ģimenes vecākā meita,
kurai izdodas paslēpties. Nav it nekādu norāžu par vainīgo vai
nozieguma motīvu. Kilbraidas slepkavības, kā tās turpmāk tiek
dēvētas, neizdodas atklāt. Pēc daudziem gadiem Airisai pēkšņi sāk
sekot draudīgs vajātājs...

Stalkeris. Keita Rodsa
Elija ir vajāšanas eksperte — Kembridžas Universitātes akadēmiķe un
populāru sociālo mediju kontu autore. Viņa labi pār zina šo tēmu: kas
motivē vajātāju, kā viņš uzvedas, kā viņu rehabilitēt. Bet tagad tas ir
kļuvis personiski. Kāds viņai seko, zvana un sūta draudīgas zīmītes.
Vēstījums vienmēr ir viens un tas pats — es vai tu. Elija nevar uzticēties
nevienam — ne savai ģimenei, ne drau giem, ne kolēģiem. Viņa zina, ka
viņas vajātājs ir kāds tuvs cilvēks. Viņa jūt, ka pietrūkst laika, lai
noskaidrotu, kurš tas ir, jo izskatās, ka izdzīvos tikai viens...

Kāpas dievišķais imperators.
 Frenks Herberts
Ceturtā grāmata Frenka Herberta ikoniskajā “Kāpas” sērijā  – vienā no
visu laiku nozīmīgākajām zinātniskās fantastikas sāgām. Kopš pēdējās
grāmatas notikumiem ir aizritējuši gadu tūkstoši. Iepriekš tuksnešainā
planēta nu zaļo, dzīvības pilna...

Fēbe Stouna ir ieradusies savā sapņu viesnīcā okeāna krastā. Viņai
nav līdzi bagāžas, mugurā ir visgreznākā kleita un kājās – visneērtākās
kurpes. Visi uzreiz pieņem, ka viņa ir ieradusies uz greznajām kāzām,
kas drīz notiks šajā paradīzē zemes virsū. Taču patiesībā Fēbe ir
vienīgā viesnīcas viešņa, kura nav iekļauta kāzu viesu sarakstā... Dziļš
un vienlaikus asprātīgs romāns par sāpēm un dziedināšanu, par
smagiem lēmumiem un negaidītiem pavērsieniem

Kāzu viesi. Elisone Espeka
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Latvijas kultūrvienības jeb mazie novadi.
Janīna Kursīte
“Latvijas kultūrvienības jeb mazie novadi” ir mēģinājums ieraudzīt Latvijas
kultūrtelpu tās daudzslāņainībā. Vēsturiskajās zemēs – Kurzemē, Vidzemē,
Latgalē, Zemgalē, Sēlijā – izsenis veidojušās lokālās vienības, kas apliecina
ne tikai ģeogrāfisku vai administratīvu atšķirību, bet arī kultūras patību.
Abrene, Augšzeme, Kuršu ķoniņi, suiti, Piebalga, Ludzas igauņi, Zemgales
krieviņi un citas kopienas, katra ar savu valodu, ticību, tautastērpiem,
folkloras un sadzīves tradīcijām, iezīmē robežas starp lokālo un vispārīgo,
starp vietējo un kopnacionālo

Mūsu pārliecības par sevi.
Nesibe Karamana
Desmit stāstos no savu klientu psihoterapijas sesijām psihoterapeite
Nesibe Karamana attēlo, kā cilvēki mainās, kad viņi atpazīst un apšauba
dziļi iesakņojušos priekšstatus par sevi. Viņa ieklausās klientu stāstu
niansēs, pamana neizteikto un pretrunīgo un atklāj pārliecības, kas mājo
katrā no viņiem. Jautājumi, pārdomas un ieteikumi katras nodaļas
noslēgumā rosina ieskatīties sevī:   kāda pārliecība mani tur gūstā? Kas
mani atbrīvo?

Woman on Fire. Sieviete zenītā.
Šeila de Liza
Karstuma viļņi, svara pieaugums, garstāvokļa maiņas – ir maz sieviešu,
kas menopauzi piedzīvo mierīgi. Vācijas populārākā ginekoloģe Šeila de
Liza uzskata, ka mūsdienās daudzas sievietes nevajadzīgi cieš un
nevienai nav “vienkārši jātiek tam cauri”. Skaidrojot, kā atpazīt
menopauzes simptomus un izprast norises ķermenī, viņa parāda, ka
mēs varam ļoti daudz darīt mūsu veselības un labsajūtas labā, lai
justos enerģiskas un seksīgas arī otrajā dzīves pusē

Kuram gan patīk, ja viņu māna vai izmanto?
 “Domu lasītājs” jums iemācīs atšķirt uzticamus cilvēkus no
manipulatoriem un krāpniekiem. Uztvert jebkuru zemtekstu. Atpazīt
labi nomaskējušos sociopātus, kuri prot izlikties par iejūtīgiem un
patīkamiem cilvēkiem. Jūs atklāsiet, ko cilvēki patiesībā par jums
domā un cik liela, viņuprāt, ir viņu vara un kontrole. Gan
personīgajās, gan profesionālajās attiecībās

Domu lasītājs. Deivids Dž. Libermans
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Starp divām skaņām. Jõnass Sildre
Grafiskais romāns stāsta par pasaulē zināmākā igauņu komponista Arvo
Perta dzīvi no dzimšanas Igaunijā 1935. gadā un savas balss un ceļa
meklējumiem mūzikā līdz 1980. gadam, kad padomju vara viņu piespieda
emigrēt Perta mūzikas nonkonformistiskā un reliģiozā rakstura dēļ. Sildre
radījis vizuāli piesātinātu stāstu par nemierpilnu mākslinieku, kurš nevairās
no konfrontācijas ar valsti, lai paliktu uzticīgs sev par katru cenu. Grāmatas
neparastā un svaigā vizuālā valoda pierāda, ka pat melnbaltas līnijas var
izstarot mūzikas krāsainību un dziļumu

Baobabi un krokodili. Senegālas un
Gambijas piezīmes. Zane Eniņa
Ceļotāja Zane Eniņa beidzot ir devusies uz Āfriku, lai stātos pretī savām
bailēm un stereotipiem par šo kontinentu. Kopā ar ceļabiedriem –
žurnālisti Zani Eniņu un dzīvesbiedru Eduardu Mickeviču – viņa klīst pa
smilšainajām Dakaras ielām, ēd uz grīdas servētas vakariņas, dzied līdzi
regejam, noglauda krokodilu un apskauj baobabu! Senegāla un Gambija
ir tikai neliela Āfrikas daļiņa, tomēr gana droša un koša, tāda, kas vilina
iepazīt arī pārējo kontinentu

Meža detektīvi. Pāvils Raudonis

Pūpolsvētdienas rītā no pļavas mežmalā pazudis pūpolkoks. Skaistais
vītols ar sarkaniem zariem un baltām, pūkainām pūpolu aitiņām. Bērni,
kuri nāca uz savu pļavu pēc pūpolzariem, nolemj atrast vainīgo kas
nozadzis vītolu. Bērni ir labi detektīvi, jo nav aizspriedumaini. Viņi katru
dienu pasaulē atklāj ko jaunu. Bet turpat ir arī banda, kas slēpj
nozieguma pēdas. Darbība detektīvā ir spraiga un atklājumiem pilna.
Lasiet, un jūs uzzināsiet, kur palika pūpolvītols. Patiesība ir tur — mežā

Pašizaugsmes ceļvedī “IZTURĪBA: jauns līmenis sportā un dzīvē”
Andrejs Birjukovs dalās pārbaudītās zināšanās un pieredzē par to, kā
sadzirdēt savu ķermeni un vairot izturību un enerģiju, kā dzīvot
piepildīti un sportot pilnvērtīgi

Izturība. Jauns līmenis sportā un dzīvē.
Andrejs Birjukovs
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Vēderraizes. Slimību detektīvi
Bens Elkoms
Aizraujošs detektīvstāsts un saprotams ceļvedis, kas stāsta par veselību un
slimību atpazīšanu, kā arī iemāca bērniem izprast un rūpēties par savu
ķermeni. Izglītojošā un aizraujošā grāmata iepazīstina ar imūnsistēmas
darbību un slimībām, izmantojot detektīvstāstu. Galvenajai varonei Sofijai
sasāpas vēders. Viņas ķermenī “strādā” aktīvi slimību detektīvi – neitrofils
Fillija, T šūna Tija, B šūna Bobijs un monocīts Mo. Viņi izmeklē simptomus,
noskaidro iespējamos vaininiekus (norovīruss, pārtikas nepanesamība,
gastroenterīts un pelējums) un atklāj, kādēļ slimība sākusies

Senlatvija. Ināra Liepiņa, Agris Liepiņš
Vai Tu vēlētos nokļūt daudzus gadsimtus senā pagātnē un noskaidrot, kā
dzīvoja mūsu senči? Kāda bija viņu ikdiena, kā viņi ģērbās, ko darīja un
kādas tradīcijas ievēroja?
Arheoloģija ir nopietna zinātne, bet vajadzīga arī laba fantāzija, lai
iztēlotos, kā muzejos atrodamās nodrupušās lauskas tika lietotas
sadzīvē. Tāpēc stāsta varoņi Haralds un Estere dodas iztēlēs ceļojumā,
iedomājoties, kā tas varēja būt

Mazā eglīte. Margarita Stāraste

 “Mazā eglīte” ir viens no MARGARITAS STĀRASTES (1914–2014)
pēdējiem darbiem. Šī ir sirsnīga pasaka par četriem gadalaikiem ar
māksliniecei raksturīgo siltumu un dabas mīlestību. Grāmatā ir lieli
burti, tas bērnam ir svarīgi lasītprasmes apgūšanai un pilnveidošanai 

Septītā grāmata lasītāju iecienītajā sērijā “Maģisko zvēru skola”.
Ziemakmens skola glabā noslēpumu – mis Kornfīldas audzinātajā
klasē bērniem ir iespēja iegūt sev labāko draugu – maģisko zvēru no
skolotājas brāļa mistera Morisona maģiskā zooveikala. Zvēri spēj
sarunāties savā starpā un katrs ar savu saimnieku, bet visu citu
cilvēku klātbūtnē izliekas par parastām mīkstajām rotaļlietām...

Maģisko zvēru skola. Kur ir Misters M.
Margita Auere
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Sveicināti spoku pilī. Lasīt prieks

Grāmata iepazīstinās ar aizraujošu, vienkāršiem teikumiem
uzrakstītu stāstu. Daudzās krāsainās ilustrācijas gādās par pauzi
lasīšanas procesā un palīdzēs labāk izprast tekstu. Lielie, labi
salasāmie burti ir piemēroti bērniem, kuri tikai nesen iemācījušies
lasīt, kā arī tiem, kam ir disleksija. Uzdevumi palīdzēs bērnam pašam
pārliecināties, vai viņš lasīto ir sapratis pareizi. Grāmatas beigās ir
doti izcelto vārdu skaidrojumi un interesanti fakti par tiem

Izrādās, senos laikos pasaulē notikušas trakas lietas, vismaz tā stāsta
pasaulslavenais fantazētājs barons fon Minhauzens. Viņš apceļojis
visu pasauli, esot pabijis pat uz Mēness un piedzīvojis daudz
neticamu brīnumu.
Uzzini, ko pieredzējis Minhauzens, un tad ķeries pie uzdevumiem: izej
labirintus, meklē atšķirības zīmējumos, krāso un pārzīmē stāstu tēlus!

Minhauzena neticamie piedzīvojumi.
Lasu ar prieku


